Diário da República, 2.ª série — N.º 96 — 20 de maio de 2019  15701

Após avaliação do período experimental, o Órgão Executivo homologou,
em 19 de março de 2018, a sua conclusão com sucesso.

9 de abril de 2019. — O Presidente da Freguesia de Santo Estêvão,
Nelson Alexandre da Silva Norte.

312218326

 FREGUESIA DE VALE DA SENHORA DA PÓVOA

Aviso n.º 8712/2019
Em cumprimento do disposto do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria
n.º 145 -A/2011, de 06 de abril, torna -se público que foi homologada,
por meu despacho de 7 de maio de 2019, a Lista Unitária de Ordena-
ção Final dos candidatos, relativa ao procedimento concursal comum
na modalidade de relação jurídica de emprego público de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para preenchi-
mento de um posto de trabalho correspondente à carreira e categoria
de assistente operacional.

Assistente Operacional na área de Cantoneiro de Limpeza
1.º António Manuel dos Santos Padez, 17,80 valores
2.º André Robalo da Silva, 14,52 valores
3.º Maria Filomena Gomes Marques, 12,80 valores

Mais se torna público que a Lista Unitária de Ordenação Final se en-
contra na Sede da Junta de Freguesia na Estrada Nacional 233, 690 -366
Vale da Senhora da Póvoa.

7 de maio de 2019. — O Presidente da Junta, João Filipe Martins
Campos.

312274938

 FREGUESIA DE VILA NOVA DE MILFONTES

Aviso n.º 8713/2019

Consulta pública para «Projeto de Regulamento
de Venda Ambulante, Mercados

e Feiras da Freguesia de Vila Nova de Milfontes»
Francisco António Caetano Lampreia, Presidente da Junta de Fre-

guesia de Vila Nova de Milfontes, torna público que de acordo com a
deliberação da Junta de Freguesia de 17 de abril de 2019, e em cumpri-
mento com o artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo,
foi deliberado submeter a consulta pública, pelo prazo de 30 dias, a
contar do dia seguinte ao da publicação do presente aviso, o projeto de
Regulamento de Venda Ambulante, Mercados e Feiras da Freguesia de
Vila Nova de Milfontes.

O referido projeto de regulamento encontra -se disponível para con-
sulta nos serviços administrativos da Junta de Freguesia, sito em Largo
do Rossio — 7645 -310 Vila Nova de Milfontes, durante o horário de
expediente (9:00 — 16:30) bem como no sítio eletrónico desta freguesia
https://jf -vnmilfontes.pt. Os interessados devem entregar, por escrito,
as suas sugestões ao órgão com competência regulamentar, no prazo de
30 dias, a contar da data da publicação do projeto de regulamento no
Diário da República, nos serviços administrativos da Junta de Freguesia.

7 de maio de 2019. — O Presidente da Junta, Francisco António
Caetano Lampreia.

312278137

 SERVIÇOS INTERMUNICIPALIZADOS DE ÁGUAS E RESÍDUOS
DOS MUNICÍPIOS DE LOURES E ODIVELAS

Aviso n.º 8714/2019
Nos termos do n.º 11 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro,

na sua atual redação, adaptado à administração local pela Lei n.º 49/2012,
de 29 de agosto, e da deliberação do Conselho de Administração em
reunião de 20 de março de 2019, faz -se público que foi designada, em
comissão de serviço, por um período de três anos, renovável por iguais
períodos, com efeitos à data da deliberação, para o cargo de Chefe de
Divisão de Apoio Logístico — Maria de Fátima Coelho das Dores Ma-
teus, a que se refere o aviso de abertura publicado na Bolsa de Emprego
Público sob o código de oferta OE201703/0171, no Diário da República,
2.ª série, n.º 54 de 2017/03/16 e no jornal “Público” de 2017/03/17, por

corresponder ao perfil previamente definido para prosseguir as atribui-
ções da unidade orgânica, conforme é comprovado através do currículo
académico e profissional, cuja nota curricular se indica:

Nota Curricular da designada:
I — Identificação:
Nome: Maria de Fátima Coelho das Dores Mateus
Nacionalidade: Portuguesa
Data de Nascimento: 26 de outubro de 1969.

II — Habilitações Literárias:
Bacharelato de Engenharia Civil, ISEL (1994);
Mestrado em Engenharia Civil, área de Especialização em Edifica-

ções, ISEL (2010).

III — Experiência Profissional:
Novembro/1994 -agosto/1998:
ENSUL, Empreendimentos Norte Sul, SA: Estágio no Setor de Or-

çamentação durante 6 meses, tendo seguidamente integrado a equipa de
Direção de obra; Telecel: Funções de fiscalização de obras de lojas.

Agosto/1998 -abril/2008:
Serviços Municipalizados de Loures: Funções de Técnica, na área

de formação de engenharia civil, na Divisão de Esgotos, onde exercia
a substituição do Chefe de Divisão em períodos de férias, faltas ou
impedimentos.

Maio/2008 -outubro/2014:
Serviços Municipalizados de Loures: Funções de Técnica e de Técnica

Superior, na área de formação de engenharia civil, na Divisão de Fiscali-
zação e Divisão de Redes e Manutenção, onde exercia a substituição dos
Chefes de Divisão em períodos de férias, faltas ou impedimentos.

Desde outubro/2014:
Serviços Intermunicipalizados de Águas e Resíduos dos Municípios

de Loures e Odivelas: Chefe de Divisão de Apoio Logístico, em regime
de substituição, responsável pela coordenação e qualidade técnica das
atividades da unidade orgânica.

IV — Formação Profissional:
Formação diversa na área do Código dos Contratos Públicos, SIADAP,

Trabalho em Funções Públicas; Qualidade de misturas betuminosas;
Regime Jurídico de Empreitadas e de Obras Públicas; Segurança no
Trabalho; Coordenação e Fiscalização de Obras; Gestão por Objetivos,
Motivação e Responsabilidade Pessoal.

V — Outros:
Membro de Júris de Concursos Públicos no âmbito do CCP e Júris de

procedimentos concursais de recrutamento de trabalhadores.
17 de abril de 2019. — Pela Chefe de Divisão de Recursos Humanos,

Carlos Jacinto.
312287493

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ELETRICIDADE, ÁGUA
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Aviso n.º 8715/2019
Engenheiro António Domingos da Silva Tiago, Presidente do Con-

selho de Administração dos Serviços Municipalizados de Eletricidade,
Água e Saneamento da Câmara Municipal da Maia, faz público que
nos termos do artigo 23.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na atual
redação, por deliberação do Conselho de Administração de 29 de abril
de 2019, foram renovadas a comissões de serviço, no cargo de direção
intermédia de 2.º  grau, por um período de três anos, dos dirigentes
seguintes: Dr.ª Isabel Cristina da Silva Santos, Chefe de Divisão Mu-
nicipal da Divisão Administrativa, Dr.ª Anabela Pinto de Araújo, Chefe
de Divisão Municipal da Divisão de Recursos Humanos e Eng. José
Alberto Ferreira Sá dos Reis, Chefe de Divisão Municipal da Divisão
Técnica, com efeitos a partir de 08 de julho de 2019 e Dr.ª Isabel Campos
Ferreira Patacão, Chefe de Divisão Municipal da Divisão Económica e
Financeira, com efeitos a partir de 16 de julho de 2019.

07/05/2019. — O Presidente do Conselho de Administração, Enge-
nheiro António Domingos da Silva Tiago.

312274727